ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM THỦY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP

V/v tiêm vắc xin phòng Covid-19

liều nhắc lại lần 2 (mũi 4)

Cẩm Thủy, ngày         tháng 5 năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM THỦY

Số:           /KH-UBND

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 6526/UBND-VX ngày 11/5/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc tiêm vắc xin phòng Covid-19 liều nhắc lại lần 2 (mũi 4). Để

tăng cường miễn dịch phòng bệnh Covid-19 cho những người đã được tiêm

chủng, đồng thời triển khai tiêm chủng đúng đối tượng, an toàn, hiệu quả theo

tình hình dịch và tiến độ cung ứng vắc xin.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với UBND các xã, thị trấn:

a) Tiếp tục khẩn trương triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 mũi 3 cho

người từ 18 tuổi trở lên, đảm bảo hoàn thành trong quý II/2022.

b) Đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ từ 5 tuổi đến

dưới 12 tuổi, đảm bảo an toàn, hiệu quả và hoàn thành việc tiêm cho trẻ đủ điều

kiện tiêm chủng trong quý II/2022.

c) Tiêm liều nhắc lại lần 2 (mũi 4) vắc xin phòng Covid-19:

- Đối tượng tiêm: Người từ 50 tuổi trở lên; người từ 18 tuổi trở lên có suy

giảm miễn dịch từ thể vừa đến thể nặng; Người từ 18 tuổi trở lên thuộc nhóm

nguy cơ cao phơi nhiễm với Covid-19: cán bộ y tế, cán bộ tuyến đầu, công nhân.

- Vắc xin sử dụng: Vắc xin mRNA (vắc xin do hãng pfizer hoặc Moderna

sản xuất); Vắc xin do Astrazeneca sản xuất; Vắc xin cùng loại với mũi 3 (mũi

nhắc lại lần 1);

- Khoảng cách tiêm: ít nhất là 4 tháng sau mũi 3 (mũi nhắc lại lần 1);

- Người đã mắc Covid-19 sau tiêm mũi 3 (mũi nhắc lại lần 1): trì hoãn 3

tháng sau khi mắc Covid-19.

2. Giao Trung tâm Y tế tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện quyết định

chọn đối tượng tiêm phù hợp với tình hình thực tế và yêu cầu phòng, chống dịch

trên địa bàn, xây dựng kế hoạch và chuẩn bị các điều kiện cần thiết để triển khai

tiêm mũi 4 căn cứ vào tiến độ cung ứng vắc xin.

2

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung trên; báo

cáo Chủ tịch UBND huyện những vấn đề vượt thẩm quyền.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Hùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-18T09:18:53+0700
	HÀ NỘI
	Trần Đức Hùng<hungtd_gd.camthuy@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-18T10:53:59+0700

		2022-05-18T10:54:15+0700

		camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-18T10:54:46+0700